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سرمقاله

ادامه مسیر اقتصادی دولت سیزدهم، 
توسعه فقر همگانی

ادامه از صفحه یک
دولت سیزدهم با بی اعتنایی به رفع تحریمها 
ایران  اقتصاد  شد  موجب  بینالمللی،  روابط  و 
نتواند رشد بایسته خود را بیابد و همچنان فشار 
هزینههای سنگین ناشی از دور زدن تحریم که 
بر  افزون  و  و صادرات  واردات  در  حدود %30 
آن پایین بودن رشد اقتصادی است را بر دوش 

اقتصاد نگه داشت. 
اقدام دیگر دولت، حذف شوکوار و یکباره ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی در سال 
1401 بود که علی رغم توصیه همه کارشناسان 
تورم  بالاترین  و  داد  انجام  اقتصادی  برجسته 

ماهانه کشور را ایجاد کرد.  
اقدام تورمزای دیگر دولت نیز تامین بودجه 
دولت از محل فروش ارز بود که دولت در این 
فرایند از افزایش نرخ ارز سود میبرد. افزون بر 
این گاهی نیز فروش سکه با قیمتهایی بیش از 
در  و  برده  بالا  را  تورمی  انتظارات  بازار،  قیمت 

بازارهای مالی شوک تورمی ایجاد کرده است.
یک اقدام تورمزای دیگر دولت، استقراض از 
سیستم بانکی بوده که فشار مضاعفی بر تورم 
از  افزایش استقراض دولت  ایجاد کرده است. 
بانکها در حالی رخ داد که در برخی مقاطع به 
ویژه در سال 1402 همزمان تسهیلات بانکها برای 
این نشان  یافت.  و خانوار کاهش  تولیدکننده 
دهنده آن است که دولت منافع خود را بر منافع 

اقتصاد و مردم ترجیح می دهد. 
2. فشار مالیاتی بیسابقه در تاریخ آمارهای 

مالیاتی کشور
3 سال پیاپی است که نرخ رشد مالیات، حدود 
50% بوده است در طول تاریخ آمارهای مالیاتی 
کشور نیز تا کنون 3 سال پیاپی چنین افزایشی 
وجود نداشته است. البته این افزایش اگر در حد 
تورم یا کمتر از آن بود میتوانست توجیه شود، 
ولی نرخ افزایش مازاد بر تورم در شرایط رکودی 
و فشار تورمی، بر دوش مردم سنگینی مضاعفی 
خواهد داشت. بر پایه آمارهای رسمی تورم سال 
1402 کمتر از 42 درصد بوده است. اگر دولت 
بخواهد سهم مالیات از بودجه را حفظ کند باید 
حداکثر همین نرخ را در افزایش مالیات اعمال 
کند. ولی مازاد آن فشار مضاعفی بر دوش مردم 
و تولیدکنندگان است که هم قدرت خرید مردم 
سرمایهگذاری  قدرت  هم  و  میدهد  کاهش  را 
تولید کنندگان را کاهش میدهد و فشار نهایی 
آن بر دوش مردم و به ویژه حقوق بگیران ثابت 
منتقل میشود. این درحالی است که در شرایط 
رکودی دولتها تلاش میکنند با کاهش مالیات بر 
تولید و ارایه سیاستهای تشویقی برای فروش و 
سرمایهگذاری از طریق کاهش مالیات به رونق 
اقتصادی کمک کنند. درحالی که دولت نه تنها 
هزینههای سرمایهای خود را افزایش نداده که 
هزینههای جاری خود را افزایش داده و کسری 
آن را از محل تولید و جیب مردم تامین کرده 

است. 
زمینه  عوامفریبانه،  هزینههای  افزایش   .3
کسری بودجه دولت و فشار بر دوش مردم و 

تولیدکنندگان
یکی از اساسیترین هزینههای دولت یارانهها 
است که حدود 25 درصد بودجه دولت را دربر 
خود  ناتوانیهای  جبران  برای  دولتها  میگیرد. 
سرپوش  و  مردم  درآمدهای  بهبود  زمینه  در 
گذاشتن بر سیاستهای مخرب خود تلاش میکنند 
یارانههای نقدی و غیر آن را به مردم بپردازند تا 
از این طریق چهره زیانبار خود برای اقتصاد و 
جامعه را بپوشانند و چهرهای دلسوز و مهربان 
از خود نشان دهند. درحالی که آمارها بهخوبی 
نشان میدهند یارانههای نقدی به سرعت با ایجاد 
تورم ارزش خود را از دست میدهند و افزون بر 
آن اثر تورم هر ساله انباشته میشود و فشاری 
چند برابر ارزش یارانه پرداختی به مردم بر دوش 
آنان تحمیل میکند و از این طریق نه تنها یارانه 
که  داشت  نخواهد  آنها  رفاه  بر  معناداری  اثر 
هزینه تورم ناشی از آن، بار مضاعفی را بر دوش 
آنان تحمیل میکند. دولت سیزدهم با افزایش 
یارانه نقدی و تحمیل آن به بودجه دولت، سهم 
یارانه از بودجه را به بیش از 25 دعرصد افزایش 
داد. این باعث شد کسری بودجه افزایش بیابد و 
دولت مجبور شد برای جبران این کسری، از راه 
افزایش استقراض و نیز افزایش مالیات، بار تورم 
و مالیات را بر دوش مردم سنگینتر کند. اینها 
موجب کاهش بیشتر قدرت خرید مردم و قدرت 

سرمایهگذاری تولیدکنندگان شد.  
بیشک اثر ادامه این مسیر، جز افزایش فقر 
بیشتر و فشار بیشتر بر دوش مردم نخواهد بود. 
اگر این مسیر ادامه بیابد و هر سال 10 تا 15 
بیابد، دیری  درصد قدرت خرید مردم کاهش 
نخواهد پایید که در کشور همه فقیر میشوند 
و هنگامی که همه فقیر شدند، ایده کمونیستی 
کاهش فاصله طبقاتی تحقق خواهد یافت و همه 

با هم در یک طبقه فقرا جای خواهیم گرفت.

خبر

آیت الله جوادی آملی در دیدار قالیباف: 
 با فشار نمی توان مردم را

اداره کرد

آیت الله جوادی آملی گفتند: مردم ما مردمی 
با وفا هستند، اگر ببینند که مشکلات کشور حل 
شده، اختلاسی نیست، نجومی نیست، ریاکاری 
مبارزه  کشور  در  فساد  با  مسئولین  نیست، 
می کنند، آن ها نیز به قانون احترام می گذارند، 
یعنی با فشار نمی توان مردم را اداره کرد، با مردم 
ایران باید با فهم، با درایت، با ادب و با فرهنگ 

برخورد نمود.
به گزارش شفقنا، آیت الله جوادی آملی امروز 
در دیدار آقای محمدباقر قالیباف بیان داشتند: 
حدیث شریفی هست که می فرماید: برادر تو 
کسی است که راست بگوید و با تو صادق باشد 
حتی اگر شما را برنجاند، نه اینکه هر چه گفتی، 
بگوید درست می گویی! ؛ »صَدیقکَُ منَْ صَدقَکََ 
راهگشایی  حدیث  بسیار  این  صَدَّقکَ«  منَْ  لا 

است.
ایشان ادامه دادند: کشور ما دارای سرمایه های 
عظیمی است، خونهای پاک شهداء و برکات آن 
هست، دارای ذخایر فراوان خدادادی نیز هست، 
ما به چندین دریا وصل هستیم، بخش وسیعی 
زمین  وسیعی  بخش  داریم،  درخت  و  جنگل 
حاصلخیز داریم، باید با مدیریت صحیح و برنامه 

ریزی، از این منابع به درستی استفاده کنیم.
یشان اظهار داشتند: مولا امیرالمومنین علی 
علیه السلام می فرماید: »منَ وجَدََ ماءً و ترُابا ثمُّ 
افتقَرََ فأَبعدَهَُ اللهّ« کشوری که آب دارد، خاک 
دارد، و نتواند خود را اداره کند، نیازمند به دیگران 
باشد خدا او را از رحمت دور کند! اینکه کشور ما 
با این همه سرمایه ها، گرانی داشته باشد و هر 
روز اختلاسی و نجومی از آن بیرون بیایید، قابل 
قبول نیست، باید برای اداره کشور، اول جلوی 

فسادها گرفته شود.
مردم  ایران  مردم  ما  داشتند:  بیان  ایشان 
بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما نه یعنی حوزویان و 
دانشگاهیان، ما یعنی مردم ایران! ما هم تاریخ 
ایران را  از  داریم هم جغرافیا داریم، هر جایی 
بشکافید، یک اثر باستانی هست، ما هزارها سال 
آثار علمی داریم، دانشمندان و عالمان بزرگی در 
این کشور داریم که دارای آثار فراوان علمی نیز 
هستند، مردم ایران، مردمی با فرهنگ و بزرگ 

اند، این مردم را باید با فهم و مهِر اداره کرد.
آیت الله جوادی آملی در بیان یک ذکر خاطره 
از اول انقلاب اظهار داشتند: در ابتدای انقلاب 
که از سمیناری در خارج از کشور بر می گشتیم، 
و  زنان  تمام  شد،  ایران  حریم  وارد  هواپیما  تا 
دختران، چه مسلمان، چه کلیمی، چه مسیحی 
و چه کمونیست، پس از تذکر خلبان هواپیما، 
به احترام جمهوری اسلامی ایران حجاب خود را 

حفظ کردند!
مردم ما مردمی با وفا هستند، اگر ببینند که 
نیست،  اختلاسی  شده،  حل  کشور  مشکلات 
با  مسئولین  نیست،  ریاکاری  نیست،  نجومی 
به  نیز  آن ها  می کنند،  مبارزه  کشور  در  فساد 
قانون احترام می گذارند، یعنی با فشار نمی توان 
مردم را اداره کرد، با مردم ایران باید با فهم، با 

درایت، با ادب و با فرهنگ برخورد نمود.
چرا  نیستیم  نگران  ما  داشتند:  بیان  ایشان 
که خداوند می فرماید من از دین و نظام خودم 
َّواْ یسَْتبَدْلِْ قوَمْاً  محافظت خواهم کرد، ﴿وإَنِْ تتَوَلَ
از دین حق رویگردانید و به  غیَرْکَمُْ﴾؛ اگر شما 
هنگام خطر به یاری دین نشتابید، خدا دیگران را 
به جای شما خواهد نشاند و حفظ آن را به دست 
دیگری خواهم سپرد؛ از خدا بخواهیم حال که 
می خواهد دین خود را حفظ کند چرا به دست ما 
نباشد و این ممکن نیست مگر اینکه پاسداشت 
خون شهداء باشیم، شهدای گمنامی که پلاک 
خود را کندند و دور انداختند، شهدایی که در 
دفاع از مرزهای وطن، در کوههای سرد کردستان 
ماندند و یخ زدند، کشور را این خون های پاک 
شهداء حفظ کرده است، مسئولین که کوچکترین 
شاگرد این مکتب هستند باید تمام تلاش خود را 
انجام دهند و به مردم خدمت کنند و این کشورا 

را آبرومند اداره کنند.

به واقع که چنین هم شده و وزیر سابق امور خارجه 
روزهای شلوغی و پر سرو صدایی را سپری می کند. روز 
گذشته نیز گروه های فشار باز هم در سخنرانی ظریف 
ایجاد اختلال کردند. وزیر امور خارجه دولت دوازدهم 
گفت: حضور در انتخابات فارغ از نتیجه برای ایران و 
مقاومت ایران برابر فشارهای جهانی و تحریم ها؛ برای 
این است که هیچکس یک ایرانی را تهدید نکند، رای 

بدهیم.
محمدجواد ظریف3 تیرماه در آستانه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در جمع مردم ساری 
و هواداران مسعود پزشکیان در باشگاه فرهنگیان ساری 
حضور یافت و از مازندرانی ها درخواست کرد تا همچون 
گذشته در عرصه انتخابات حضور پررنگی داشته باشند.
به نوشته ایسنا، ظریف با اعلام اینکه ما خواهان ایران 
ایران بهتری را بسازیم،  باید در کنارهم  سربلندیم و 
با  و  بدهیم  گفت وگو  اجازه  است  لازم  کرد:  تصریح 

استدلال صحبت کنیم.
و گفت: شهید  پرداخت  برجام  به موضوع  ظریف 
رئیسی هم برجام را مطرح کرد؛ نه یک کلمه بیشتر و نه 
کمتر در پاسخ به برخی حاضران این تجمع که مخالفت 
کرده  اعلام  با سرو صدا  اصلاحات  با جریان  را  خود 
بودند، اظهار کرد: چرا می گویید برجام خیانت است؟ 
رهبری فرمودند هیات مذاکره کنند غیور شجاع هستند. 
پذیرش  یعنی  ولایت  هستید؟  رهبری  پیرو  شما  آیا 
رهبری عقلمند، باهوش و هشیار که همواره کشور را 
بهترین مسیر هدایت کرده و پزشکیان بارها اعلام کرد 

که همراه رهبری است.
وی ادامه داد: چرا هر کسی مطابق نظر شماست 

مسلمان و مخالف شما غیرمسلمان می دانید؟
ظریف با اظهار اینکه ما در لحظه ای قرار داریم که 
انتخاب ما آینده کشور را شکل می دهد، تصریح کرد: 
نیامدن سر صندوق به معنای رای اعتراضی نیست، به 
معنای پیام فرستاده شدن نیست؛ اگر پیامی بود اسفند 

فرستاده شد و جواب آن امروز مشخص است.
وزیر سابق خارجه ابراز عقیده کرد: حاکمان بد توسط 
مردم خوبی انتخاب می شوند که در انتخابات شرکت 
نمی کنند؛ عدم شرکت در انتخابات به معنای اجازه به 

اقلیتی است که خود را اکثریت بپندارند.
وزیر امور خارجه دولت دوازدهم با بیان اینکه تنها 
راه بهبود شرایط کشور، از صندوق رای خارج می شود 
و راه دیگر ندارد یادآور شد: اغتشاش، تنش و ناآرامی 
فرد  که  امروز  نمی انجامد.  جامعه  بهتر  وضعیت  به 
متخصص و امین مورد تایید قرار گرفته توپ در زمین 
ما است و جمعه با رای خود فرد مورد نظر را به پاستور 

بفرستیم.
وی با دعوت از مردم مازندران در مشارکت حداکثری 

پای صندوق های رای، خاطرنشان کرد: امروز تصمیم 
بگیرید و دوستانتان را همراه کنید. بوق های تبلیغاتی 
زیادی فشار می اورند به پای صندوق ها نروید که برخی 

از غربی ها حمایت می گیرند.
محمدجواد ظریف با بیان اینکه گروه دیگری هستند 
که اگر پای صندوق نروید شعارهایشان تندتر و جیبشان 
پرتر می شود، افزود: نتیجه تندروی ها این است که از 
جیب مردم ایران و نه از جیب شعاردهندگان تندرو 

خرج می شود.
وی با اذعان به اینکه خون شهدا درخت انقلاب را 
آبیاری کرده و شهید سلیمانی متعلق به گروه خاصی 
نیست که تندروی می کنند، بیان کرد: شهید سلیمانی 

اعلام کرد که دختر کم حجاب هم دختر ما است.
ظریف مردم مازندران و ساری را میراث داران سرداران 

شهید و لشگر 25 کربلا دانست و با گرامیداشت یاد 
همه  همکاری  خواهان  کرد:  اظهار  شهداء،  خاطره   و 
ایرانیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
تا در شرایط برابر تمام دیدگاه ها برابر مردم  هستیم 
حضور پیدا کنند. و نیاز نیست برخی نگرش مردم را 
جهت دهند و اجازه ندهند در محیط های حتی چند صد 

نفره صدای مخالف شنیده نشود.
وزیر امور خارجه دولت دوازدهم با بیان این نکته که 
باید جلوی مهاجرت برآمده از ناامیدی گرفته شود و به 
جای آن متخصصان به کشور برگردند، تصریح کرد: 
اجازه دهیم در دنیا سرافراز باشیم و قدرتمندان ببینید 
با مردم ایران سروکار دارند و پای صندوق رای فردی 

آزاداندیش و شجاع را انتخاب می کنند.
وزیر سابق امور خارجه با مرور رشادت های ایرانیان در 

عرصه های مختلف، بیان کرد: هزاران سال است ایران 
مورد تهدید حملات بوده اما ایرانیان از هر حمله فرصتی 

ساختند و مهاجمان به شکل ایران در آمدند.
به  احترام  با  کرد:  خاطرنشان  ظریف  محمدجواد 
به  شان  دسترسی  و  بداریم  پاس  را  آنان  رای  مردم 
اطلاعات جهانی را محدود نکنیم زیرا از این قبل؛ جیب 

فیلترفروش ها پر می شود.
ظریف گفت: حمایت مردم موجب شد تا کنون از 

این مرز و بوم و انقلاب صیانت شود.
وی با تاکید براینکه اجازه ندهیم جیره خواران مردم 
رای  صندوق  کرد:  تصریح  بسپارند،  فراموشی  به  را 
مهم ترین تضمین کننده آزادی این کشور است و یقین 
دارم هرچه صندوق ها شلوغ تر باشد نتیجه  آن برای ما 

بهتر است.

چهار روز مانده به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و 
پس از برگزاری سه مناظره با موضوعات اقتصادی و فرهنگی، سفرهای 

انتخاباتی ۶ نامزد شدت گرفته است.
به گزارش ایسنا،  با مرور اخبار انتخاباتی یکشنبه - سوم تیر 1403 

می خوانیم:
رئیس ستاد انتخابات کشور با تاکید بر اینکه ما نامزد درجه یک و دو 
نداریم، گفت: نامزدهای انتخابات می توانند تا 3 نفر در ستاد انتخابات 
کشور نماینده داشته و از قبل شروع انتخابات تا پایان حضور داشته 

باشند.
محمدتقی شاهچراغی با بیان اینکه ما برای برگزاری انتخابات آماده 
هستیم، گفت: چهار راهبردی که رهبری برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی تعیین کردند در اجرای انتخابات ریاست جمهوری برای ما ملاک 
است. رقابت بین نامزدها مشهود است و این رقابت ادامه دارد، ولی 
همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، نامزدها مراقبت کنند که 
برای جلب آرا، سخنان دشمن شاد کن مطرح نکنند که موجب یاس 
مردم شود. در حال حاضر میدان رقابت فراهم است و مردم بر اساس 
برداشتی که  از برنامه ها و تبلیغات نامزدها دارند، به تشخیص خود 
عمل می کنند. استاندار تهران با تاکید بر توجه مردم به »مشارکت« و 
ایجاد »رقابت« توسط نامزدهای انتخاباتی گفت: برای تأمین »امنیت« و 

»سلامت« انتخابات به مردم پایتخت قول می دهم.
همچنین معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان تاکید کرد 
که شورای نگهبان به عنوان »مدافعان حریم مردم سالاری دینی« با 
هوشیاری کامل از آرای مردم صیانت و به عنوان امانت از آن پاسداری 

خواهند کرد.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نیز توصیه هایی را برای نحوه تشخیص 
اخبار درست انتخاباتی در فضای مجازی ارائه کرد و از مردم خواست 
که در مورد عضویت در گروه های انتخاباتی با دقت بیشتری عمل کنند.
همزمان با ایام برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
نمایشگاه گروهی کارتون »رأی جمهور« در گالری خانه کاریکاتور ایران 

افتتاح شد.
برنامه تبلیغاتی امروز نامزدهای انتخابات عبارت است از:

_برنامۀ »بدون تعارف« مصطفی پورمحمدی، ساعت 20:45 شبکه 2
_مستند تبلیغاتی مسعود پزشکیان، ساعت 22:00 شبکه یک

_مستند تبلیغاتی سعید جلیلی، ساعت 22:30 شبکه یک
_برنامۀ »گفت وگوی ویژه خبری«، علیرضا زاکانی، ساعت 22 شبکه 

خبر
_مستند تبلیغاتی قاضی زاده هاشمی، ساعت 23:00 شبکه یک

تاکنون سه مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با موضوعات 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روی آنتن رفته و قرار است 2 مناظره  
انتخاباتی باقیمانده بین ۶ کاندیدا در تاریخ های دوشنبه 4 تیر و سه شنبه 

5 تیر برگزار شود.
بر این اساس مناظره چهارم با محوریت سیاست خارجی با عنوان 
»ایران در جهان امروز« و مناظره پنجم )آخر( با موضوع »کارآمدسازی 

دولت« )اقتصادی( روی آنتن خواهند رفت. 
اخباری از ستادهای انتخاباتی نامزدها

اخبار مربوط به آخرین اظهارات کاندیداهای انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری را می توانید در این گزارش مرور کنید.

رئیس ستاد انتخابات سید امیرحسین قاضی زاده با انتشار پستی در 
شبکه ایکس نوشت: خبری در راه است.

میرشمسی با الصاق پاکتی که روی آن نوشته شده تقدیم به خانواده 
ایرانی از مخاطبانش خواست، این خبر را حدس بزنند.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس 4 هدف دولت خانواده را تشریح کرد و 
نوشت: 1- تمام نیروهای شرکتی باید تبدیل وضعیت و قرداد مستقیم 
شوند. 2- به هر زوج جوانی یک میلیارد تومان وام قرض الحسنه می 
دهیم. 3- خانه داری شغل است و از خانم های خانه دار پشتیبانی 
می کنیم. 4- ماده 41 قانون کار را اصلاح میکنم و دستمزد مطابق نرخ 
از طرح یک سوال  تورم شود. قاضی زاده هاشمی در توییت دیگری 
در صداوسیما گلایه کرد و نوشت: صداوسیما ملزم به رعایت اصل 
بی طرفی در برخورد با همه کاندیداهاست. تکرار دائم سوال »آیا تا آخر 
انتخابات می مانید؟« از سوی مجریان در برنامه های مختلف بی طرفی 

صداوسیما را زیر سوال می برد.
محمد باقر قالیباف در جریان سفر به شهر مقدس قم با آیات عظام 
آیت الله  نماینده  آیت الله شهرستانی،  آملی،  نوری همدانی، جوادی 
العظمی سیدعلی سیستانی و آیت الله کریمی جهرمی از اساتید حوزه 
علمیه قم دیدار و گفت وگو کرد و در مسجد امیرالمومنین)ع( و در جمع 

حامیان خود حاضر شد و به ایراد سخن پرداخت.
درپی انتشار توییتی با محتوای کناره گیری قالیباف، سخنگوی ستاد 
تبلیغاتی این نامزد تاکید کرد که توئیت منتسب به قالیباف جعلی است 
و صحت ندارد. متاسفانه برخی رسانه ها به نقل از یک اکانت جعلی 
در شبکه اجتماعی ایکس، خبری را در خصوص کناره گیری آقای دکتر 

قالیباف به نفع آقای جلیلی کار کرده اند که صحت ندارد.
علی نیکزاد رئیس ستاد انتخابات محمدباقر قالیباف هم در گردهمایی 
زاگرس نشینان حامی این نامزد، گفت: ضمن احترام به همه عزیزانی 

که وارد عرصه انتخابات شدند و آبروی خود را ارائه و خود را عرضه 
محمدباقر  دکتر  آقای  انقلاب،  خط  ادامه  برای  که  می گوییم  کردند 

قالیباف این توان را دارد و این راه را ادامه می دهد.
ایران  آینده سازان  ملی  ستاد  هم اندیشی  جلسه  همچنین  امروز 
و نخبگان  این ستاد  اعضای  از  با حضور جمعی  قالیباف  محمدباقر 

سیاسی در سالن فردوسی مرکز همایش های نور تهران برگزار شد.
قالیباف هم با انتشار پستی در صفحه شخصی خود با تاکید بر اینکه 
با فیلترینگ به شیوه کنونی مخالفم، نوشت: وقتی ملاحظات امنیتی 

برهه های خاص برطرف شد، استمرار فیلترینگ توجیهی ندارد.
مسعود پزشکیان هم با انتشار توییتی از رنگ انتخاباتی خود رونمایی 

کرد.
همچنین درپی سؤلات مکرر از علی مطهری درباره نامزدها و نامزد 
اصلح انتخابات ریاست جمهوری، وی با انتشار بیانیه ای حمایت خود 
از مسعود پزشکیان را اعلام کرد و نوشت: ایشان را فردی باتقوا و متدین 
و دلسوز و پاکدست و ساده زیست و متخصص در رشته خود و آشنا 
با مسائل کلان کشور و کسی که می تواند توازن میان دو جناح سیاسی 
کشور برقرار کند می دانم و با توجه به شرایط موجود کشور و احتمال 
روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و ضرورت وجود یک رئیس جمهور عاقل 
و باتدبیر در ایران که بتواند در سیاست خارجی توازن میان غرب و 
شرق ایجاد نماید، از نظر اینجانب آقای مسعود پزشکیان نامزد اصلح 
انتخابات ریاست جمهوری است. در برخی کانال های خبری سوال 

جالب مادر آذری جهرمی از پزشکیان منتشر شده است.
در هیمن رابطه محمدجواد آذری جهرمی نوشته است: مادرم در 
جهرم زندگی می کند. برای مردم جهرم، بیش از آن که مادر محمد جواد 
آذری جهرمی باشد؛ مادر 2 فرزند شهید و جانباز است. صبح وقتی 
فهمیدند که آقای پزشکیان به شیراز می آیند دستم را محکم گرفتند 
و گفتند من سوال مهمی از آقای پزشکیان دارم! گفتم مادر سخت 
است؛ جمعیت زیادی می آید؛ به من بگو از ایشان حتما می پرسم. هر 
چه قدر اصرار کردم نگفت! گفت خودم و چشم در چشم باید بپرسم. 
و سوال ایشان این بود: »آقای پزشکیان می تونی همانطور که بعد از 
فوت همسرت پای بچه هات موندی، پای مردم ایران هم بمونی؟« پای 

ایران بمانیم…
عباس عبدی از فعالان سیاسی هم با انتشار توییتی با اشاره به افزایش 
رای پزشکیان در سه روز اخیر نوشته است: بحث انصراف جدی شده 
ولی به چند دلیل نتیجه ای ندارد   1. تاثیر منفی بر مردم  2. قدرت طلبی 
شدید دو طرف  3. فقدان اثرگذاری اطمینان بخش  4. دستکاری شدن 
نظرسنجی ها  5. از همه بدتر؛ آن که دومی باید به سود سومی کنار برود

حمایت همه جانبه از پزشکیان

وقتی ظریف کُت اش را در آورد
گروه سیاسی- محمد جواد ظریف این روزها در کانون توجه قرار دارد و بخشی از تنور انتخابات را داغ کرده است. در اجتماع مردم کاشان که اتفاقا به جنجال 
هم کشیده شد محمد جواد ظریف کت خود را درآورد و با همان خنده معروف گفت دیگر کت ام را درآوردم. گو اینکه قرار است آتشی که در صدا و سیما 

و در آن ده دقیقه طوفانی به پا کرد را برای مسعود پزشکیان در متینگ های تبلیغاتی به پا کند.

اوج گیری سفرهای انتخاباتیتنها سه روز به تبلیغات ریاست جمهوری باقی مانده است

حاکمان بد 
توسط مردم 

خوبی انتخاب 
می شوند که در 

انتخابات شرکت 
نمی کنند؛ 

عدم شرکت 
در انتخابات به 
معنای اجازه به 

اقلیتی است که 
خود را اکثریت 

بپندارند

رئیس ستاد بزرگداشت اربعین شهدای پرواز اردیبهشت از پخش سخنرانی 
سید حسن نصرالله در مراسم چهلمین روز شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش 

خبر داد .
به گزارش ایسنا، محمد مهدی اسماعیلی در نشستی خبری ، اظهار کرد: ما در 
میان ناباوری، سوگ، غم و اندوه به اربعین این شهدای عزیز نزدیک می شویم و 

مردم در فقدان رئیس جمهوری پرکار، باکفایت، جامع الاطراف و همکاران ایشان 
در سوگ هستند.

وی ادامه داد: از ابتدای اعلام خبر سانحه برای بالگرد رئیس جمهور و همه 
برنامه های تشییع و تجلیل از این شهدا، آنچه بیش از ههم محسوس است، 
میدان داری مردم عزیز است. خداوند این محبت را به واسطه اخلاص و خدمت 

گذاری این خادمان ملت در جان همه مردم قرار داده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: بنای ما این است که در مراسم های 
اربعین شهدای خدمت، وجه مردمی و حضور آحاد مردم را تسهیل کنیم. دولت 
جز هماهنگی و تسهیل این مراسم ها وظیفه دیگری ندارد و این مراسم ها متعلق 
به مردم است و توجه شده است همه برنامه ریزی ها مبتنی بر حضور قوی 

مردم باشد.
رئیس ستاد بزرگداشت اربعین شهدای پرواز اردیبهشت خاطرنشان کرد: مراسم 
اصلی در تهران و مشهد برگزار می شود. مراسم اصلی در روز پنجشنبه پیش رو، 
ساعت 1۷ در مصلی تهران برگزار می شود. سخنرانی سید حسن نصرالله در این 
برنامه پخش می شود. همسر رئیس جمهور دکتر علم الهدی سخنرانی خواهند 
داشت. تلاوت قرآن، مداحی و سرود بخش دیگری از این برنامه خواهد بود. 
برنامه دوم سه شنبه 12 تیر در مشهد برگزار می شود. همزمان با برنامه تهران، 

در همه شهرستان ها و روستاها، برنامه های مردمی برگزار می شود.
و  دینی  کارآمدی حکومت  با حضور گسترده خود  مردم  افزود:  اسماعیلی 

تحلیلی از خادمان خود را به نمایش خواهند گذاشت. در تبریز از طرف خانواده 
استاندار و امام جمعه مراسمی روز پنجشنبه برگزار می شود. خانواده رئیس 
جمهور در فاصله این چند روز در استان های مختلف از جمله قم و اهواز شرکت 
می کنند. همچنین هفته دیگر، خانواده شهید رئیسی برای تشکر از مردم و 
دولتمردان عراق و حضور در مراسم های یادبود رئیس جمهور به این کشور 
خواهند رفت. پنجشنبه صبح هم مراسم یادبود شهید امیرعبداللهیان در حرم 

عبدالعظیم با حضور خانواده این شهید برگزار می شود.
وی با بیان اینکه رونمایی از آثار فرهنگی و برگزاری  نمایشگاه های عکس را در 
این ایام خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: در یک بازه زمانی یک هفته ای برنامه 
گسترده ای در سراسر کشور خواهیم داشت.اقلیت های دینی هم برنامه های 

بزرگداشت برگزار خواهند کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: وزارت خارجه برنامه ای با حضور مهمانان 
خارجی برگزار خواهد کرد و و 140 مهمان از کشورهای منطقه و سایر کشورها در 

این مراسم شرکت می کنند.
رئیس ستاد بزرگداشت اربعین شهدای پرواز اردیبهشت درباره یادبود رئیس 
جمهور در جشنواره های فجر، گفت: یک مصوبه ای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برای تاسیس بنیاد شهید رئیسی داشت. همکاران من هم در جشنواره های فجر 

اقدام کرده و جایزه شهید جمهور را در جشنواره های فجر خواهم داشت.
وی همچنین درباره برنامه های بزرگداشت رئیس جمهور در سایر کشورها 

گفت: در بیش از ۶0 کشور، برنامه های یادبود توسط رایزن های فرهنگی ما 
برگزار می شود. درخواست از کشورهای مختلف برای حضور خانواده شهدا وجود 
دارد که در حال بررسی است. تلاش می کنیم در حد بضاعت در سایر کشورها 

مراسم یادبود را برگزار کنیم.
اسماعیلی درباره 14 کتابی که درباره شهید رئیسی نوشته شده است، تصریح 
کرد: بخش مهمی از این کتاب ها، شعر و مجموعه خاطرات است و بیشتر 
گردآوری چنین آثاری است. یک کتاب هم درباره دوره خدمت رئیس جمهور در 
قوه قضائیه است. یک کتاب را به ۷ زبان ترجمه کرده ایم که در کشورهای هدف 
چاپ خواهد شد. مستندی هم توسط آقای امینی تهیه شده که تلاش می کنیم 

در این ایام به نمایش درآید.
وی با اشاره به خلق آثار موسیقی در گرامیداشت رئیس جمهور شهید ، اظهار 
کرد:تولیدات زیادی آماده شده است. کار صحنه ای هم در حال آماده سازی 
است. اصحاب موسیقی بسیار زحمت کشیدند. بنیاد رودکی، حوزه هنری، 

صداوسیما و سایر نهادها تولیدات متنوعی دارند.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: در 25 روستایی که رئیس جمهور حضور یافته بود، 
مراسم بزرگداشت برگزار می شود. 9 هزار کارخانه در دولت سیزدهم به تولید 

برگشتند که در تعداد زیادی از آنها این مراسم بزرگداشت برگزار می شود.
ارشاد اسلامی در شورای فرهنگ عمومی روز 30  و  به گفته وزیر فرهنگ 

اردیبهشت به عنوان روز خدمت مجاهدانه به ثبت رسیده است.

وز شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش پخش سخنرانی سید حسن نصرالله در مراسم چهلمین ر
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